Município de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE ABERTURA

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 14.133/21, de 1º de abril de 2021:

Autorizar  a  Abertura  do  presente  processo  administrativo  de  licitação,  assim
identificado:

a) Modalidade.: Pregão Eletrônico (Lei 14.133).

b) Número.: 2/2025.

c)  Objetivo.:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  AGRÍCOLA  (PLANTADEIRA
ADUBADEIRA)  PARA  ATENDIMENTO  AO  CONVÊNIO  Nº  965010/2024,  COM  A
UTILIZAÇÃO  DE  RECURSOS  ORIUNDOS  DO  MINISTÉRIO  DA  AGRICULTURA  E
PECUÁRIA, PROCESSO N° 21000.039397/2024-85.

Identificação dos Recursos - Dotação(ões) Orçamentária(s):
05.07.20.608.0112.1112.4.4.90.52.40.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal

 Floriano Peixoto, RS, em 03/06/2025

___________________________________________
JAIR ANTÔNIO OSTROWSKI

Prefeito Municipal